Municipio de Huichapan
Hidalgo
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 23/abr/2019

Usr: ELIMO Al 31/mar/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 01:34 p.m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

_ACTIVO CIRCULANTE $33,359,786.10 $12,050.054.41  _PASIVO CIRCULANTE $3.278.160.84 $4.169.486.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $28,901,413.14 $8,332,557.84 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,278,160.84 $4,169,486.86
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,939,542.57 $1,198,666.18 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $2,518,830.39 $2,518,830.39 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $33,359,786.10 $12,050,054.41 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$180.109.193.96
$0.00

$0.00
$137,690,548.02
$42,162,760.52
$255,885.42

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$180,109,193.96

$213,468,980.06 1

$179.958.280.54
$0.00

$0.00
$137,690,548.02
$42,011,847.10
$255,885.42

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$179,958,280.54

$192,008,334.95

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$3,278,160.84

$4,169,486.86

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$3,278,160.84 $4,169,486.86 I

$107.835,187.27 $107.835.187.27

$0.00 $0.00

$107,835,187.27 $107,835,187.27

$0.00 $0.00

$102.355.631.95 $80.003.660.82

$22,351,971.13
$5,737,763.16
$6,284,722.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$33,201,897.83
$6,872,584.04
$5,149,902.01
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



Municipio de Huichapan

Hidalgo
Estado de Situacion Financiera Focha v | 23740012015
echa abr;
Usr: ELIMO Al 31/mar/2019 Y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 01:34 p.m.
2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $210,190,819.22 | $187,838,848.09 1

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $213,468,980.06 | $192,008,334.95 I




Municipio de Huichapan

Hidalgo
Estado de Situacién Financiera
. Fecha y | 23/abr/2019
Usr: ELIMO Al 31/mar/2019 yesreer

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 01:34 p.m.

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $146,282,314.02 $140,240,454.77
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $97,491,435.50 $1,425,126.64
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $5,190,587.34 $21,395,431.07
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $53,981,465.86 $160,210,759.20
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $53,981,474.68 $160,210,759.20
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $146,282,314.02 $140,240,454.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $126,873,902.28 $3,621,472.85
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $13,695,203.13 $19,970,304.43
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $33,103,614.87 $156,589,286.35
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $33,103,614.85 $156,557,511.85
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $33,103,614.85 $156,146,207.25

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $33,103,614.85 $155,385,258.85



